
Comune di Santo Stefano del Sole 
Via Colacurcio n.54    tel.  0825673053    fax  0825673444 

Provincia di Avellino 
_________________________  

 
ORDINANZA SINDACALE N. 4/2017 

 
Prot. n. 0146 del 17/01/2017  
 
 

IL  S I N D A C O 

 
Considerato che le precipitazioni nevose verificatesi negli ultimi giorni rendono pericolosa la 
praticabilità delle strade ricadenti nel  territorio comunale, causando notevoli disagi alla circolazione 
autoveicolare e pedonale; 
Viste le previsioni diffuse dalla Protezione Civile sul territorio della Regione Campania, che 
confermano il protrarsi delle condizioni atmosferiche avverse nei prossimi giorni; 
Dato atto che a tal proposito si rende opportuno non utilizzare gli scuolabus comunali per la 
salvaguardia della incolumità degli alunni frequentanti le locali Scuola Media, Elementare e Materna; 
Ritenuto opportuno procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti sul territorio 
comunale anche per il giorno 17/01/2017; 
Ritenuta l’opportunità e l’urgenza di provvedere ad evitare pericoli per la pubblica e privata 
incolumità; 
Visti gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

O R D I N A 

Per le causali in premessa dette e che quivi si intendono integralmente richiamate e ritrascritte, la 
chiusura delle locali Scuola Materna, Scuola Elementare e Scuola Media, per il 17 gennaio 2017. 
Trasmettere la presente ordinanza alle autorità scolastiche competenti per territorio, nonchè la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune. 
Informa che avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60 giorni ricorso al TAR 
territorialmente competente o entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
Qualora dovesse registrarsi un ulteriore peggioramento o il perdurare degli avversi eventi atmosferici, 
si procederà alla emissione di un ulteriore provvedimento sindacale. 
 
Santo Stefano del Sole, 17/01/2017   

IL SINDACO 
F.to Dott. Carmine Ragano 


